Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
(Ь ЩЫл1 2021 г. № '(00

Астрахань

О составе комиссии по
интеллектуальной собственности

В целях обеспечения действенного функционирования комиссии по
интеллектуальной собственности

Приказываю:

1. Отменить действие приказа от 02.07.2020 г. № 194 «О составе комиссии по
интеллектуальной собственности».

2. Настоящим приказом утвердить комиссию по интеллектуальной собственности
в следующем составе:

- Рубальский Олег Васильевич - руководитель ЦПТИ, председатель комиссии;
- Голубкина Светлана Александровна - инженер по патентной и изобретательской

работе ЦПТИ, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

- Абдрашитова Аделя Тафкильевна - начальник отдела аспирантуры и
докторантуры;

- Зурнаджьянц Виктор Ардоваздович - заведующий кафедрой хирургических
болезней педиатрического факультета;

- Карпова Галина Альбертовна -  заместитель руководителя ЦПТИ;
- Карпова Лидия Анатольевна - специалист по инновационной работе ЦПТИ;
- Касымова Екатерина Башировна -  доцент кафедры факультетской педиатрии;
- Кашкарова Ирина Алексеевна -  старший преподаватель кафедры экономики и

управления здравоохранением с курсом последипломного образования;
- Плосконос Мария Вячеславовна -  доцент кафедры химии;
- Полухина Татьяна Сергеевна - доцент кафедры фармакогнозии,

фармацевтической технологии и биотехнологии;
- Самотруева Марина Александровна - проректор по научной и инновационной

работе, заведующая кафедрой фармакогнозии, фармацевтической технологии и
биотехнологии;

- Удочкина Лариса Альбертовна -  заведующая кафедрой нормальной и
патологической анатомии;

- Цибизова Александра Александровна -  доцент кафедры фармакогнозии,
фармацевтической технологии и биотехнологии;

- Шаповалова Марина Александровна -  проректор по последипломному
образованию, заведующая кафедрой экономики и управления здравоохранением с курсом
последипломного образования;

- Шилова Анна Анатольевна - начальник научно-организационного отдела.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
научной и инновационной работе М.А. Самотруеву.

4. Секретарю комиссии по интеллектуальной собственности С.А. Голубкиной
ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под подпись (Приложение
№ 1).

Ректор, профессор О.А. Башкина

3

Проект внес:

Руководитель ЦПТИ О.В. Рубальский

Согласовано:

Проректор по научной и инновационной работе

И.о. начальника юридического отдела

М.А. Самотруева

Т.А. Лукина